
УТВЕРЖДЕН: РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ 
Протокол № 1 от "05" февраля 2013 г. 

Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества (тариф 

на содержание жилья) на 2013 год 

1. 
1.1. 

1.1.1. 
1.1.2. 
1.1 3. 
1.1.4. 

1.2. 
1.2.1. 
1.2.2. 
1.2.3., 
1.2.4. 
1.25. 
1.2,6. 
1.2 7. 
1.2.Э. 
1.29. 
1.2 10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2.1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
2.22. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3,2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 

4. 
4 .1 . 

4,1.1, 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4 

4.2, 
4.2.1. 

5. 
5.1. 

5.1.3. 
5.1.4. 
5.2. 
5.2.1. 
5.2.2. 
5.2.3. 

5-этажный дом (Кл.Цеткин, 21, 21а, Курчатова, 2) 
(руб/м2) 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги бантов 
Ущуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аеарийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, 
ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экспл. здан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Благоустройстео.БСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, QOT 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Чистка снега с крыш 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 
Уборка лестничных клеток в 5-этажкэх 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз TBO 
Размещение и утипиэац. ТБО 

18,09 
5,72 
3,25 
0,93 
0,26 
1,59 
0,42 
2,48 
0,18 
0,21 
0.11 
0,12 
0,06 
0,07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0.05 

3,40 
0,96 
0,55 
0,14 
0,22 
0,05 
2,44 
0,46 
0,46 
0,46 
1.07 
1,83 
1,71 
0,37 
0.09 
1,02 
0,24 
0,12 
0,12 
4,17 
1,80 
1,46 
0,34 
2,37 
0,03 
1.88 
0,46 



ГВЕРЖДЕН: РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ 
Протокол № 1 от "05" февраля 2013 г. 

Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества (тариф 

на содержание жилья) на 2013 год 
5-этажный дом (Кл.Цеткин, 23, Курчатова, 2а ) 

(руб/м2) 
1. : Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 

1.1. 
1.1.1 
1.1.2. 
1.1.3. 
1.1.4. 

1.2. 
1.2.1. 
1.2.2. 
1*2.3. 
1.2.4. 
1.2.5. 
1.2 6. 
1.2.7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2.1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
2.2.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1 2. 
31.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 
3.2.5 

4. 
4.1. 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

4.2. 
4.2.1, 

5. 
5.1. 

5.1.3. 
5.1.4. 

5.2. 
5.2.1. 
5.2.2. 
5.2.3. 

Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков , 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экспл, здан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Ремонт подъездов 
Благоустройство,ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Чистка снега с крыш 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 
Уборка лестничных клеток в 5-этажках 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилизац. ТБО 

19,58 
5,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1,59 
0,42 
2,48 
0,18 
0,21 
0,11 
0,12 
0,06 
0,07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 
4,89 
0,96 
0,55 
0,14 
0,22 
0,05 
3,93 
0,46 
0,46 
0,46 
1,07 
1,49 
1,83 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
0,12 
0,12 
4,17 
1,80 
1,46 
0,34 
2,37 
0,03 
1,88 
0,46 



УТВЕРЖДЕН: РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ 
Протокол № 1 от "05" февраля 2013 г. 

Размер обязательных платежей, связанных с оплатой расходов 
на содержание и ремонт общего имущества (тариф на содержание 

жилья) на 2013 год \%з\\ 

9-этажный дом (Курчатова, 4, 6, 8, Ленина, 24, 25) с 3 этажа 
(руб/м2) 

1. 

1.1. 
1.1.1. 
1.1.2. 
1.1.3. 
1.1.4. 

1.2. 
1 2.1. 
1.2.2. 
1.2.3. 
1.2.4. 
1.2.5. 
1.2.6. 
1.2.7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2.1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
2.2.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 
3.2.5 
3.2.6 
3.2.7 
3.2.8 

4. 
4 .1 . 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4, 

5. 
5.1. 

5.1.1. 
5.1.2. 
5.2. 
5.2.1. 
5.2.2 
5.2.3 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экспл. здан. и сооруж"., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эп.хозяйство, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-кэнализации 
Закупка ТМЦ 
Ремонт подъездов 
Ремонт лифтов 
Техническое освидетельствование лифтового оборудования 
Обслуживание лифтов 
Благоустройство, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 
Содержание мусоропроводов, уборка лестничных клеток в Э-этажках, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилиэац. ТБО 

25,70 
5,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1.59 
0,42 
2,48 
0.18 
0,21 
0.11 
0,12 
0,06 
0.07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 
9,80 
0,96 
0,55 
0,14 
0,22 
0,05 
8,83 
0,46 
0,46 
0,46 
1,07 
1,49 
0,28 
0,84 
3.79 
1,71 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
5,51 
3,14 
2,55 
0,59 
2,37 
0,03 
1,88 
0,46 



УТВЕРЖДЕН: РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ 
Протокол Na 1 от "05" февраля 2013 г. 

Размер обязательных платежей, связанных с оплатой расходов 
на содержание и ремонт общего имущества (тариф на содержание 

жилья) на 2013 год 

9-этажный дом (Курчатова, 4, 6, 8, Ленина, 24, 25) 
(руб/м2) 

1. 
1.1. 

• • • 

; 1.2. 
1.1.3. 
1.1.4. 

1,2. 
1 2 1. 
1 2.2 
1.2.3. 
1.2.4 
1.2.5. 
1.2.6. 
1.2 7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2 1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
2.22. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 
3.2.5 
3.2.6 
3.2.7 

4. 
4 .1 . 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

5. 
5.1. 

5.1.1. 
51.2. 
5.2. 
5.2.1. 
5.2.2. 
5.2.3. 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков к 
Услуги связи 
T р а н сп о ртн ы е услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный сУСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 

Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экспл. здан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Ремонт подъездов 
Ремонт лифтов 
Техническое освидетельствование лифтового оборудования 
Благоустройство,ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 

Содержание мусоропроводов, уборка лестничных клеток в 9-этажках. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилизац. ТБО 

до 3 этажа 
21,67 

5,72 
3,24 
0,98 
0,26 
1,59 
0.42 
2,47 
0,18 
0,21 
0.11 
0,12 
0,06 
0,07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0.05 

5,77 
0,96 
0,55 
0,14 
0.22 
0,05 
4,81 
0,46 
0,46 
0/16 
1,07 
1,25 
0,28 
0,84 
1,71 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
5,51 
3,14 

2,55 
0,59 
2,37 
0,03 
1,88 
0,46 



УТВЕРЖДЕН: РЕШЕНИЕМ ПРАВЛЕНИЯ 
Протокол № 1 от "05" февраля 2013 г. 

Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества (тариф 

на содержание жилья) на 2013 год 

9-этажный дом (Курчатова, 9,11) до 3 этажа 
год (руб/м2) 

1. 
1.1. 

11.1 
1.1.2. 
1 1.3. 
1.1.4. 

1.2. 
1.2.1. 
1.2.2. 
1.2.3. 
1.2.4. 
1.2.5. 
1.2.6. 
1.2.7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2.1.2 

2.2. 
2.2.1, 
2.2.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 
3.2.6 
3.2.7 

4. 
4.1. 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

5. 
5.1. 

5.1.1, 
5.1.2. 

5.2. 
5.2.1. 
5.2.2. 
5.2.3. 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 

Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экспл. здан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Ремонт лифтов 
Техническое освидетельствование лифтового оборудования 
Благоустройство, ВС Е ГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 

Содержание мусоропроводов, уборка лестничных клеток в 9-этажках, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и уталиээц. ТБО 

20,42 
5,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1,59 
0,42 
2,48 
0,18 
0,21 
0,11 
0,12 
0,06 
0,07 
0,20 
0.54 
0.40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 

4,52 
0,96 
0,55 
0.14 
0,22 
0,05 
3,55 
0,46 
0,46 
0,46 
1,07 
0,28 
0,84 
1,71 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
5,51 
3,14 

2,55 
0,59 
2,37 
0,03 
1,88 
0,46 
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Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества (тариф 

на содержание жилья) на 2013 год 

1. 
1.1. 

• ' • 

1.1.2 
1.1.3. 
1 ' 4 

1.2. 
1 2.1. 
1.2.2 
1.2.3. 
1.2.4. 
1.2.5. 
1.2.6. 
1.2.7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1, 

2 1.1. 
2.1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
22.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
32.1 
32.2 
3.2.3 
3.2.4 
32.6 
3.2.7 
3.2.8 

4. 
4.1. 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

5. 
5.1. 

5.1.1. 
5.1.2. 
5.2. 
5.2.1. 
52.2. 
5.2.3. 

9-этажный дом (Курчатова, 9, 11) с 3 этажа 
год (руб/м2) 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стопа 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуга РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 

Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, ВСЕГО; 
Оплата труда 
Инженер по экспп. здан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл,хозяйство. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, успуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Ремонт лифтов 
Техническое освидетельствование лифтового оборудования 

Обслуживание лифтов 
Благоустройство, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налога с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата труда 

Содержание мусоропроводов, уборка лестничных клеток в 9-этажках. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилизац, ТБО 

24,87 
5,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1,59 
0.42 
2,48 
0,18 
0,21 
0,11 
0.12 
0,03 
0,07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,97 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0.20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 

8,97 
0,96 
0,55 
0,14 
0,22 
0,05 
8,00 
0,46 
0,46 
0,46 
1,07 
0,28 
0,84 
4,45 
1,71 
1,71 
0.37 
0,09 
1,02 
0,24 
5,51 
3,14 

2,55 
0,59 
2,37 
0,03 
1,8В 
0,46 
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Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества 

(тариф на содержание жилья) на 2013 год 
5-ти этажный кирпичный дом без уборки лестничных 

клеток (Кл.Цеткин, 21, 21а ) 
(руб/м2) 

1. 
1.1. 

1.1.1. 
1.1.2 
1.1.3. 
1.1.4. 

1.2. 
1.2.1. 
12.2. 
1.2.3. 
1.2.4. 
1.2.5. 
1.2.6. 
1.2.7. 
1.2.8. 
1.2.9. 
1.2.10. 

2. 
2.1. 

2.1.1. 
2.1.2. 

2.2, 
2.2.1. 
2.2.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2 
3.1.3 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
3.2.3 
3.2.4 

4. 
4.1. 

4.1 1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

4.2. 
4.2.1. 

5. 
5.1. 
5.1.1. 
5.1.2 
5.1.3. 

Функционирование органов управления товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Д и с пет ч е рс кое обсп уж и ва н и е: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, 
ВСЕГО: 
Оплата труда 
Инженер по экслл. здан, и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство. ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-каналиэации 
Закупка ТМЦ 
Благоустройство,ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Чистка снега с крыш 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилизац. ТБО 

16,29 
3,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1,59 
0,42 
2,48 
0,18 
0,21 
0,11 
0,12 
0,06 
0,07 
0.20 
0,54 
0.40 
0,59 
2.Э7 
2,45 
1,99 
0.46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 

3,40 
0,96 
0,55 
0.14 
0,22 
0,05 
2,44 
0,46 
0.46 
0,46 
1,07 
1,83 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
0,12 
0,12 
2,37 
2,37 
0,03 
1.88 
0.46 
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Размер обязательных платежей, связанных с оплатой 
расходов на содержание и ремонт общего имущества 

(тариф на содержание жилья) на 2013 год 
5-ти этажный кирпичный дом без уборки лестничных 

клеток (Кл.Цеткин, 19) 
(руб/м2) 

1. 
1.1. 

1.1.1. 
1.1.2. 
1.1.3. 
1.1.4. 

1.2. 
1 
I 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2.1. 
2.2. 
2.3. 
2.4. 
2 5 . 
2.6. 
2.7. 
2.S. 
2 9 . 

1.2.10. 
2. 

2,1. 
2.1.1. 
2.1.2. 

2.2. 
2.2.1. 
2.2.2. 

2.3. 
2.3.1. 
2.3.2. 

3. 
3.1. 

3.1.1. 
3.1.2. 
3.1.3. 
3.1.4. 

3.2. 
3.2.1 
3.2.2 
32.3 
3.2.4 

4. 
4 .1 . 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 

4.2. 
4.2.1. 

S. 
5.1. 
5.1.1. 
5.1.2. 
5.1.3. 

Функционирование органов управлении товарищества, ВСЕГО: 
Оплата труда 
Председатель правления, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Юридические услуги 
Услуги банков 
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Программное обеспечение 
Обслуживание оргтехники 
Услуги паспортного стола 
Налог, связанный с УСН 
Содержание офиса, мастерских 
Услуги РКЦ 
Аварийно-диспетчерское обслуживание, ВСЕГО: 
Аварийное обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Диспетчерское обслуживание: 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Обслуживание приборов учета ХВС и ГВС 
ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Техническое обслуживание и текущий ремонт жилого фонда, 
ВСЕГО; 
Оплата труда 
Инженер по экспл, эдан. и сооруж., ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Ответственный за эл.хозяйство, ФОТ 
Налога с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Плотницкие работы 
Работы по электричеству 
Работы по вент.-канализации 
Закупка ТМЦ 
Благоустройство,ВСЕГО: 
Оплата труда 
Техник-смотритель, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Уборка придомовой территории, ФОТ 
Налоги с ФОТ 
Оплата работ, услуг 
Чистка снега с крыш 
Обеспечение санитарного состояния 
Оплата работ, услуг 
Дератизация 
Вывоз ТБО 
Размещение и утилиэац. ТБО 

16,29 
5,72 
3,25 
0,98 
0,26 
1,59 
0,42 
2,48 
0,18 
0.21 
0,11 
0,12 
0,06 
0,07 
0,20 
0,54 
0,40 
0,59 
2,37 
2,45 
1,99 
0,46 
0,25 
0,20 
0,05 
0,27 
0,22 
0,05 

3,40 
0,96 
0.55 
0,14 
0,22 
0,05 
2,44 
0,46 
0,46 
0,46 
1,07 
1,83 
1,71 
0,37 
0,09 
1,02 
0,24 
0,12 
0,12 
2,37 
2,37 
0,03 
1,88 
0,46 


